
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
шо. Ш 

Об утверждении состава 
| j учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Экономического 
факультета, на основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав учебно-методической комиссии Экономического факультета: 
1.1. Маслова Елена Викторовна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 

Кафедра управления и планирования социально-экономических процессов СПбГУ; 
1.2. Иванова Виктория Валерьевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 

Кафедра информационных систем в экономике СПбГУ; 
1.3. Калайда Светлана Александровна, кандидат экономических наук, доцент, 

Кафедра управления рисками и страхования СПбГУ; 
1.4. Ковалев Виталий Валерьевич, доктор экономических наук, доцент, 

профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента СПбГУ; 
1.5. Лукичева Татьяна Алексеевна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 

Кафедра экономической теории СПбГУ; 
1.6. Молчанов Николай Николаевич, доктор экономических наук, профессор, 

профессор, Кафедра экономики исследований и разработок СПбГУ, с возложенным 
исполнением обязанностей заведующего Кафедрой экономики исследований и 
разработок СПбГУ; 

1.7. Подоба Зоя Сергеевна, кандидат экономических наук, доцент, Кафедра 
мировой экономики СПбГУ; 

1.8. Сошнева Елена Борисовна, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 
Кафедра истории экономики и экономической мысли СПбГУ; 

1.9. Шаныгин Сергей Иванович, кандидат экономических наук, доцент, доцент, 

сщЗя 
пКафедра статистики, учета и аудита СПбГУ; 

1.10. Шагов Кирилл Владимирович, заместитель директора, Дирекци'я 
^корпоративного бизнеса - начальник отдела планирования и анализа корпоративного 



бизнеса, Публичное акционерное общество «Банк Санкт-Петербург» (по 
согласованию); 

1.11. Габитов Александр Фирович, доктор экономических наук, профессор, 
генеральный директор, Региональное объединение работодателей «Союз 
промышленников и предпринимателей» Ленинградской области (по согласованию); 

1.12. Евневич Мария Александровна, кандидат экономических наук, доцент, 
Кафедра экономики предприятия и предпринимательства, член совета директоров 
компании «Максидом», член правления Ассоциации выпускников СПбГУ (по 
согласованию); 

1.13. Воробьева Анастасия Романовна, обучающаяся, 4 курс, бакалавриат (по 
согласованию). 

2. Утвердить председателем учебно-методической комиссии Экономического 
факультета на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Маслову Елену Викторовну, 
кандидата экономических наук, доцента, доцента, Кафедра управления и планирования 
социально-экономических процессов СПбГУ. 

3. Утвердить секретарем учебно-методической комиссии Экономического факультета 
на период с 01.10.2016 по 30.09.2017 Красильникову Людмилу Константиновну, 
специалиста по учебно-методической работе 1 категории, Дирекция бакалавриата по 
направлениям международные отношения, политология, социология и экономика 
Управления образовательных программ Ректората СПбГУ, Ректорат (направления 
международные отношения, политология, социология и экономика). 

Основание: служебная записка Белова А.В., первого заместителя декана 
Экономического факультета от 16.05.2016 № 92-14-110. 

Первый проректор по учебной, внеучебной £-'/А Е.Г. Бабелюк 
и учебно-методической работе 


